
2026 年１月 14日 

お取引様各位 

【注意喚起】当社社長を騙る不審メールについて 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。昨年末ごろから、企業の「社長」

や「役員」になりすました詐欺メールを送信し、従業員に「お金を振り込ませる」「SNSの

グループを作成させる」「機密情報を送らせる」などの指示を行う詐欺が全国で確認されて

います。不審なメールを受け取った場合は、開封したり返信したりせず、送信元が正しいか

必ずご確認ください。 

 

１．詐欺メールに使われる手口 

⚫ LINEグループの作成など、外部サービスへの誘導を行う。 

⚫ 経営者や上司になりすまし、「急ぎで対応してほしい」と振込や情報提供を求める。 

⚫ 本物に似たメールアドレスを悪用して、正規の連絡に見せかける。 

 

これらの連絡は、当社とは一切関係がございません。当社から、個別に LINEのグループ

作成や参加を依頼することはありません。 

 

２．不審なメールを受け取った場合 

⚫ 差出人のメールアドレスを必ず確認する。 

⚫ 内容に不自然な点があれば、正当な相手（自社の社長や役員など）に直接電話で確

認する。 

⚫ リンクを開かない、添付ファイルをダウンロードしない。 

⚫ 個人情報を送らない。 

 

くれぐれもご注意くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

堺泉北埠頭株式会社 

総務室 総務課 

TEL：0725-20-2270 

 


